O KLEJNOCIE

tudo, usus lellicae rei non nulgaris, merita denigue et fortia belló facta,  facturos 
esse nos non tantum e more, cum nostro, tum serenissimorum antecessorum nostrorum, 
rerum etiam e republica esse judicanimus, si in ordinem nobilitatis Lucam S e r n i  
transferemus, cum illum principio ita natum accepimus, ut aliguando majores in or- 
dine nobilitatis polonicae nersati sint, et guamnis pro fortunae uarietate, deincenps se 
ex agris in ciritatem nostram sandomirien. ad studia cirium ejus loci contulerint, 
tamen ea in cimtate semper aligua prae caeteris ornamenta, magistratus munera, 
vitae studia, liberalibus digna, retinuerint, et ab ejus patre etiam egregio B a r -  
tholomeo S e rn i ,  proconside sendomirien. retentae sint, ita praeterea educatum 
intelleximus, ut pueritiam in litteris, adolescentiam peregre in militia consumpserit, 
in Gallia militarit, ad Liberonem Delphinatus gallici arcem, a regio tum exer- 
citu oppugnatam irruptioni interfuerit, fortiter pugnarit, minus cum commenda- 
tione naratae militaris operae acceperit. Quo animo guogue studio rei militaris 
cum esset, a magnifico Joa n n ę  Z a m o js k i  de Zamosczie, regni nostri supraemo 
cancellario cum is expeditioni proximae et gestis bello superioris anni rebus adfuit, 
sic ad Vielisium signa prima intulit, et m  ejus expugnatione, idemgue Vielicolu- 
cana ac Zawolociana occupatione intcr summa aeris, lacus, loci in guo sita Za- 
wolocia est, ita rem gessit, ut et meritus de nobis et r. p. praeclare fuerit, et no
bilitatis ornamenta illum magis, guam Ule ornamenta Ula guodam modo praeliensa- 
rint et ambierint. His enim comitiis regni maximis, cum ordinis eguestris nuncii 
Se rn i  hujus centurionis nostri virtuleni, ac animi fortitudinem, belligue merita 
complexi essent, primum ab iis nobis ut suum in ordinem eguestrem illum refer- 
remus diligentissimis rerbis commendatus, tum a duce suo magnifico Joannę Zam oj
sk i  cancellario regni nostri publice ita laudatus est, ut voce et testimonio sumrni  ̂in 
r. p. viri et granissimi senatoris, omnia Uli tribuerentur, guae praestantis animi viro, 
fortissimo militi, dignissimo nobilitatis homini tribui ad commendationem laudemgue 
possent, guam guidem laudationem petitionemgue, cum praedicti cancellarii nostri, 
tum ordinis eguestris unirersus senatus regni nostri consurectione prosecutus est. Qui- 
bus omnibus graoissimis justissimisgue de causis, nos et patrem J u  ca e Se r n i  Bar-  
tholomeum, et liunc Lucam  filiam centurionem, ejusgue Bart l io lomei  religuos li- 
beros legitimos, natos, et nascendos,  ̂cooptandos ac refferendos, in nobilitatis et egui- 
tum regni nostri ordinem nobis esse judicanimus, atgue adeo auctoritate nostra regia, 
et ex ordinum omnium regni nostri his comihis congregatorum sententia, commemora- 
tos Bar tholomeum S e r n i  patrem et Lucam  centurionem, religuosguepatris istius 
liberos posterosgue unwersos sexus ntriusge nobilitamus, et eguestri regni nostri 
Poloniae ordini adscribimus, eogue animo nobilitatis jure afficimus, guo guis ungue 
in regno nostro Poloniae optimo maximogue aut majoribus, tam paternis guam 
maternis, longa propagine nobilitatis ortus, aut regum Poloniae serenissimorum 
nostrorum antecessorum beneficio nobilis factus est. Conferentes illis, eorumgue 
liberis, posterisgue legitimis utriusgue sexus praerogatims et praeeminentias, ac ma- 
gistratuum, dignitatumgue, tam saecularium guam spiritualium adipiscendorum 
ju s , munitates, exemptiones, ornamenta ac jura nulla cum expectatione omnia, 
guibus eguester ordo regni nostri, hominesgue nobiles in Polonia, pro jure ac 
consuetudine utuntur, fruuntur. Quod guidem jus nobilitatis, guod illustrius certis 
insignibus, tanguam bonis guibusdam notis reddere uelemus, exposuit nobis comme- 
moratus regni nostri cancellarius magnificus Joannes  Zamojsk i ,  se pro suis in 
Lucam S e r n i  centurionem studiis, progue illius meritis, illum atgue una patrem 
ejusgue fratres, posterosgue eorum unwersos utriusgue sexus, in gentis suae suorum- 
gue insignium communionem vocare, ac guodam modo adoptare. Quam rem nos 
auctoritate nostra regia Confirmantes, illis insignia retustissimae regni nostri gentis 
S a r i a e  et tesserae J e l i t a  adscribimus atgue assignamus, scutum scilicet triangulare
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rubei coloris, in quo hastae fiarae equeslres tres, Unis transrersim mucrone sursurn 
tendente posiłis, tertia recta transrersas in decusatione stringente, atque ad irnum 
scuti pertingente extenł. Cui scuto ita insignito, galea eguestris elatrata, corona 
aurea, guae gemmis interstincta sit redemita imineat, e gua se vexilla militaria 
duo majora alternis rubeis atgue albis plagis transrersim distincta, prona utran- 
gue in partem, singula se ejferant. Ne vero vetus sermonum insigne, guod a ma- 
joribus suis accipere piane obliteraretur illud vexillum scilicet sive labrum ecćle- 
siasticum fasciam flavam, in cujus summo crux aurea se efferat, et de gua utringue 
duae propendeant, guod guidem insigne vulgo R a d w a n  nominant. Galeae [inter 
vexila duo Ula militaria immineat, teniis utringue e galea secundum clipeum albis 
et rubeis sparsim propendentibus, pro eo, ut haec omnia in literis expraessius pieta 
sunt, etc. Datum Varsaviae in comitiis regni nostri generalibus, die mgesima sccunda 
mensis Februarii anno Domini 1381, regni vero nostri anno guinto. Dostateczniej 
w metryce ostatek sobie czytać możesz.